
Bestyrelsesmøde d. 31. maj 2023 

Dato 31/5-2023 Mødetidspunkt 17.00-21.15 Mødested: Lærerværelset på MKS 

Mødetype Bestyrelsesmøde 

Mødeleder Torben Flagsø 

Referent Karin Piccini 

Deltagere Torben Flagsø (TF), Torben Samson (TS), Karina Hasselriis (KAHA), Maria Rasch (MR), Ruben Carpens (RC), Inken Christensen 

(IC), Troels Eriksen (TE), Carsten Gade (CG), Anders L. Lassen (AL), Nicholas Frost-Lindsteen (NFL), Lars Holm-Nielsen 

(LHN), Mie Therp (elevråd GS) 

Afbud/fraværende Jesper Berring-Langberg (JL), Muhammed Bektas (MBE) 

1. Velkomst v. TF 

Diskussion TF bød velkommen til mødet. 

På sit formøde har bestyrelsen drøftet online deltagelse på bestyrelsesmøder. Der var enighed om, at online deltagelse som 

udgangspunkt ikke finder sted, ej heller ved almindeligt forfald, men dog kan formanden i helt særlige tilfælde give dispensation.  

Det blev aftalt, at ekstraordinære bestyrelsesmøder efter formandens beslutning kan afholdes online, når det giver bedst mening. 

Konklusioner/Beslutning Online deltagelse i møder kan kun finde sted i helt særlige tilfælde og ved formandens beslutning.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

2. Ledelsens redegørelse v. CG 

Diskussion 

 

 

CG uddybede det udsendte materiale med enkelte nedslag.  

Resultatet af den MTU, som blev gennemført i starten af året er blevet behandlet i SU og med alle medarbejdere ved en 

personaleeftermiddag med 2 eksterne konsulenter. Skolen ligger overordnet ret flot - vi ser et fald, men kommer også fra et højt 

niveau. Næste skridt i processen er, at input fra personaleeftermiddagen tages op i SU på møde efter ferien. Her vil SU udpege 

punkter, der skal arbejdes videre med, så skolen kan arbejde på at komme tilbage i superligaen. 

I forhold til skole/hjem-samarbejdet arbejder CG og NFL på en tydeligere formulering af processen, bl.a. at ledelsen inddrages 

tidligere og at lærerne har vished om, at de har ret og pligt til at sætte retning for undervisningen og at de har ledelsens 

opbakning til dette. Lærerne har i en årrække oplevet stadig flere forældrehenvendelser og det er vigtigt, at lærerne kridter banen 

op, men der skal skrues på alle de små knapper. 

Bestyrelsen opfordrer til endnu mere tydelighed, ikke kun ved første forældremøde, men løbende. 

Bygninger – en nødtørftig renovering af GYM musiklokale er sat i værk. 



GYM har udviklet konceptet for Lanciers (mere middag & hygge, mindre fest) med stor succes og øget lærerdeltagelse. 

Vi har revideret GYM studie- og ordensregler – bl.a. brug af ChatGPT, skærpelse ift. plagiat og snyd, samt introduktion af 

mobilfri undervisning fra kommende skoleår. Herefter fulgte drøftelse af håndhævelsen af mobilbrug i GS og hvordan det tænkes 

i GYM, samt vigtigheden af, at det håndhæves fuldt og lærerne med ledelsens opbakning tager kampen i starten, så ordningen 

kommer godt fra land. 

GYM har modtaget opsigelse, da en medarbejder flytter til Fyn. Stillingen dækkes internt. 

GS har modtaget opsigelse fra en lærer med dansk og supplerende undervisning, og har desuden genopslået stillingen i 

musik/matematik for at udvide kandidatfeltet. 

Der er lavet udkast til stillingsopslag til viceinspektør, som opslås før ferien. Ansættelsesprocedure skal muligvis justeres lidt. 

Bestyrelsen takkede for redegørelsen. 

Konklusioner/beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

3. Elevrådsrepræsentanterne fra GS har ordet 

Diskussion TF bød Mie velkommen på mødet – og hun gav bestyrelsen en opsummering fra GS elevråd og fra FFE. 

Kun positiv feedback fra elever og Helle Hjort ift. kakaomaskinen, hvor vedligehold fungerer. Der har ellers kun været små ting, 

som er håndteret internt og med hjælp fra ledelsen. 

9. kl. udtrykker fortsat mangel på udearealer. De har banerne, men i de korte pauser kan de ikke nå derover og de savner bord e og 

bænke. Resultatet er, at mange udskolingsklasser bliver inde i klasserne. Elevrådet foreslår at det tænkes ind foran den nye hal. 

Elevrådet ønsker at genoptage drøftelsen af klassens time, da der er enighed på alle årgange om at prioritere det; ekstra 45 min. 

som ønskes lagt i en ydertime og med klasselæreren. Det bør ikke konverteres til faglig undervisning, men bruges til sociale 

aktiviteter og fællesskab. Kunne også bruges til at lave indslag til fællessamling.  

NFL svarede, at det er i plan fra kommende skoleår; i ydertimer, med klasselærer og kun til socialt/aktivt.  

Mie fulgte op på ønsket om amerikanske skoleskabe til 8. og 9 . klasse og har fundet et enkelt forslag, som hun sender til KP. 

Ledelsen ser på, om det kan testes med de skabe fra GYM, som ikke er udlejet. 

I FFE deltager Mie og Felix sammen med alle andre skoler i Furesø. Her er fokus på Trivsel og Klima, primært Trivsel. Der er 

gennemført trivselstest på alle skoler og forslag til ændringer i skoledagen (”drømmeskoledag”) er indkommet. Mange forslag er 

meget lokale og konkrete, så de enkelte skoler arbejder videre med deres input. 

FFEs vedtægter er blevet gennemgået og moderniseret lidt. 

Opfølgning på seksualundervisning – ny formand for FFE har ikke fulgt op på emnet. Herefter fulgte en drøftelse af, hvordan det 

ønskes på MKS, om det kan ligge i specifikke fag, om lærerne kan tilbydes kurser og hvilke lærere der kan/v il dække det. Det 



bliver også obligatorisk i GYM fra august, hvor vi afventer en vejledning fra ministeriet. Tværfagligt; ikke kun biologi, men også 

kommunikation, jura og psykologi - ledelsen vil samarbejde for at opnå progression, GS til GYM. 

Bestyrelsen takkede for orienteringen og for Mies engagement og vigtige input.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Test af GYM skabe i 8.-9. kl. 

Planlægning af seksualundervisning, GS og GYM 

Ledelsen 

Ledelsen 

Næste skoleår 

Næste skoleår 

4. Evaluering af skoledagsstruktur i GS v. NFL 

Diskussion NFL orienterede om, at det er behandlet på afdelings- og personalemøde og at arbejdsgruppen herefter er lukket ned. 

Der arbejdes fortsat med at justere det helt ind, bl.a. klarhed over hvordan tidsrummet kl. 8.10-8.20 tæller i lærernes skema. 

Der er fundet en god struktur, som taler godt ind i ro til fordybelse fra strategien - udvalget har gjort et fint stykke arbejde. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

5. Evaluering af Læseklasse v. NFL 

Diskussion NFL præsenterede evalueringen og svarede på spørgsmål. Navnet ændres fra Læseklasse til Boosterklasse, så det er mere 

dækkende. Det skal hænge bedre sammen med årgangenes forløb og organiseringen skal forbedres, så vi undgår overlap, også ift. 

ressourcer. Desuden ses på bedre definerede indstillinger og bedre opfølgning mellem lærer fra Boosterklassen og den 

pågældende faglærer. 

Bestyrelsen tager ledelsens indstilling til efterretning og godkender at Boosterklassen videreføres i den reviderende form . 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen godkender at Boosterklassen videreføres i den reviderede form.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

6. Økonomi – månedsgennemgang v. LHN 

Diskussion LHN gennemgik ikke de udsendte bilag, men konstaterede, at det  ser fornuftigt ud, Vi er en smule bagud på skolepengene, lidt 

flere fripladser end vi plejer at have. På spørgsmål forklarede LHN skolens kriterier for fripladstildeling. Vi har oplevet flere 

ansøgninger fra efteråret til nu end normalt. 

RC konstaterer, at det ser godt ud og at det er imponerende godt ramt, hvilket er tillidsvækkende. 



Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

7. Godkendelse af studieretninger 2024-25 v. AL 

Diskussion Bestyrelsen skal jf. loven godkende gymnasiets udbud – derfor er det på her. 

AL nævnte, at udbuddet er identisk med det, der blev ændret ved sidste godkendelse, men som vi først kan se resultatet af, når 1. 

årgang ønsker studieretning til efteråret. Hvis vi ikke oplever øget interesse for sprog, må vi evaluere på, hvad der så kan gøres. 

Bestyrelsen tog ledelsens indstilling til efterretning og godkendte udbuddet af studieretninger for 2024-25. 

Konklusioner/Beslutning En enig bestyrelse godkendte udbuddet af studieretninger for 2024-25. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

8. Status på halbyggeri v. CG 

Diskussion Sagen er sendt videre til advokat, som skal forhandle tidsplanen på plads med kommunen og klargøre kontrakten til underskrift. 

Byggeudvalget er nedsat med TF, CG, suppleant Casper Kjersner og LHN. Der afholdes snarligt møde med arkitekt i 

Frederikssund. Rådgiverhonorar løber tit løbsk, så vi beder om en samlet pris, som kan præsenteres for bestyrelsen. På sidste uges 

møde blev kun købssummen besluttet, resten følger, formentlig som ekstraordinære møder på Teams for at fremme processen. 

Bestyrelsen vil få en præsentation ifm. bevilling af byggesum, men bestyrelsen vil ikke blive inddraget i planlægningen, her vil 

udvalget inddrage lærere, pedeller, rengøring, elever og andre, som brugere. Bestyrelsen vil dog blive informeret og må gerne 

komme med input. 

På udsendt bilag står Økonomiske konsekvenser – ikke kendt, men købesummen for grunden samt forpligtelse til etablering af p-

plads jf. bilag 1 fra møde 23/5 bør være angivet her. CG orienterede kort bestyrelsen om forløbet i forhandling om pris på 

grunden og efterfølgende forpligtelse til etablering af p-pladser, hvorved købesum blev fundet. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

9. Evaluering af evalueringsplan i GS v. NFL 

Diskussion Punktet blev taget under pkt. 10 

Konklusioner/Beslutning Intet 



Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

10. Status på udviklingsplan v. CG 

Diskussion CG ønsker at udvikle den grafiske opsætning for at give mere plads at skrive på og gøre den mere dynamisk end den nuværende 

struktur giver mulighed for. 

Skoledagsstrukturen er landet godt og der er god tilfredshed, både blandt lærere og elever. Vi mener fortsat, at vi kan fastholde 

det faglige niveau trods reduceret timeforbrug. 

Partnerskabsaftalen arbejder CG en del med, særligt fokus på sprog og læsestrategi, hvor der er startet en prøvehandling med 2 af 

de 7 skoler i Furesø. Målet er en kommunal indsats for at fremme interessen for andre sprog end engelsk og for vores 

vedkommende på sigt gerne få flere kandidater til en supersproglig linje i GYM.  

Bæredygtighed – vi har modtaget ingeniørrapporten og har indført flere tiltag, bl.a. med ventilation i kantinen. Næste skridt er at 

udskifte ventilationsmotorer, samt kigge på varmepumpe/solceller og lagring af energien. Beregningerne i rapporten skal dog gås 

igennem ift. aktuelle priser, så estimatet bliver retvisende. Tiltagene er gode for miljøet og også for økonomien på længere sigt. 

Arbejdsmiljø GYM - vi er gode til undervisning, men skal engagere lærerne mere i udvikling, hvilket halter efter corona. I marts 

2023 blev der på en personaledag nedsat en del udvalg, fagligt eller socialt, hvor næsten alle lærere har engageret sig. 

Evalueringsplan i GS er ikke i mål grundet arbejdspres, men forventes i januar 2024. Vigtigt at få lagt evaluering ind i en skitse, 

så vi kan aktivere et blik for, hvor skolen står ift. at køre videre i næste skoleår.  Det er en levende organisme, undervisning og 

projekter, summer af liv og aktiviteter, men fokus skal være at få bundet de mange gode og stærke miljøer sammen, ellers er d et 

svært for ledelsen at udvikle, manøvrere og træffe strategiske beslutninger. 

Bestyrelsen savner opfølgning på kantinen, som er flyttet til afsluttede projekter. Det er i drift, CG og Hans har 7-8 punkter, som 

der arbejdes videre med. Bestyrelsen ønsker status på hvert møde, det tages med i ledelsen redegørelse.  

Konklusioner/Beslutning Opfølgning på kantinen indgår fremover fast i ledelsens redegørelse.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Kantinen som fast punkt i ledelsens redegørelse CG Fra næste møde 

11. Bestyrelsens selvevaluering v. TS 

Diskussion Det blev aftalt, at TS og KAHA kører processen videre og vender tilbage på bestyrelsesseminaret i september.  

Konklusioner/Beslutning TS og KAHA kører processen videre og vender tilbage på bestyrelsesseminaret. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Udvalget arbejder TS og KAHA Bestyrelsesseminaret i sept. 

12. Fastlæggelse af datoer for næste års bestyrelsesmøder v. TF 



Diskussion En enig bestyrelse vedtager møderækken, dog undtaget dato for generalforsamlingen, da den falder sammen med forårskoncert. 

KP fremsender ny dato for GF 2024 til bestyrelsen snarest og lægger de aftalte datoer i kalender.  

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen vedtog næste skoleårs mødedatoer, undtagen dato for generalforsamling, som følger snarest.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Ny dato for GF 2024 findes 

Mødedatoer lægges i kalender 

KP 

KP 

Snarest 

Snarest 

13. Gennemgang af årshjul, kommende skoleår v. TF 

Diskussion Under mødet i september slettes Forretningsgang for MKS’ administration og Suppleanter deltager (da sidstnævnte er i strid me d 

forretningsordenen). Om suppleanter skal inviteres til bestyrelsesseminar i september, besluttes når seminarets indholdet aftales. 

På seminaret drøftes, om forretningsordenen skal justeres, så suppleanterne inviteres til et årligt møde (ikke det første) . 

Drøftelse af ledelsens deltagelse ved bestyrelsesmøder – flere taler for, at det kvalificerer møderne og er tidsbesparende med 

forskellige kompetencer, og det skaber bedre sammenhængskraft mellem afdelinger, hvilket har stor værdi for skolen. Også 

vigtigt for formandskabet med tæt samarbejde med de forskellige ledelsesrepræsentanter.  

Elevrådets deltagelse bør fremgå af oversigten på alle møder. 

Bestyrelsen vedtager årshjul med de aftalte ændringer. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen vedtager årshjul med de aftalte ændringer. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Årshjulet opdateres som aftalt KP Snarest 

14. Status på udmeldte elever, GS og GYM v. NFL og AL 

Diskussion NFL og AL gav en kort redegørelse ift. det fremsendte bilag og svarede på spørgsmål.  

Bestyrelsen ønsker at sidste års tal fremgår til sammenligning fremover. 

Bestyrelsen tager ledelsens orientering til efterretning. 

Konklusioner/Beslutning Sidste års tal indskrives i dokumentet til sammenligning.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Kolonne med sidste års tal tilføjes i dokumentet KP Møde i december 

15. Evt. og meddelelser 

Diskussion På ICs sidste bestyrelsesmøde takkede TF hende for engagement, sparring og input, både på vegne af ledelse og bestyrelse. 



Til ansættelse af ny viceinspektør i GS valgte bestyrelsen til ansættelsesudvalget TS og MR, som sammen med CG herefter koordinerer 

processen. Det blev aftalt, at udvalget kører processen og bestyrelsen ikke involveres yderligere i resten af forløbet. 

 

Konklusioner/Beslutning TS og MR blev valgt til ansættelsesudvalg. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Ansættelsesproces kører videre CG, TS og MR Sommer/efterår 

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 7. september 2023 kl. 17.00 

 

 


